Botryocarpæ. Characteres, quibus dignoscerentur familie, vix alias indicatas video, quam structuram in Delesserieis parenchymaticam»; »epenchymaticam vel parenchymaticam» in Botryocarpeis. Inquirenti facile pateat characteribus ita indicatis, nec familias rite dignoscere licere, nec limites inter familias receptas felici manu ductos fuisse. Hinc vix mirandum videretur formas, a Kützingio distinctas, fuisse a posterioribus in unam eandemque familiam Delesseriearum conjunctas.

Attamen confitendum videretur structuræ differentias inter Genera, hodie Delesserieis relata existere, et has quin immo admodum conspicuas, si Genera typica, et hæc propriis suis characteribus rite evolutis instructa, comparantur; hos vero characteres in aliis minus conspicuos observari, quare illis insistere Systematicos posteriores dubitasse, vix quispiam miraret. Praeter characteres vero in structura frondis observatos, alios adesse, et quin immo ex ipsa structura cystocarpiorum typica deductos, hodie meminisse placet. Utriusque vero generis characteres in Delesserieis, ut in multis aliis Familiis nunc magis, nunc minus perductos fuisse in diversis earundem Generibus. Ut igitur rite percipiuntur differentiae et æstimantur quoad suum valorem characteres, ante omnia opus esse putarem, ut Genera, quæ singulis typis quam maxime characteristicæ viderentur, accuratius examinentur. Adpareat hoc modo, ut sperarem, quinam sint characteres tum diversis typis principales, tum quomodo iidem obveniant in aliis nunc parum, nunc magis transmutati.

Si Genus Nitophylli, quale illud hodie circumscribendum putavi, uno typo præcipue characteristicum considerare opporteat, et alio typo Delesserias proprias sistere formas characteristicas, Neuroglossum nec cum uno, nec cum altero typo rite convenire dicerem. Si jure quodam urgere ausus sum Nitophyllis characteristicum esse gerere cellulas frondis exteriore superioribus ita superpositas, ut frondem quasi seriebus cellularium extrorsum radiantium contextam monstrare videantur, hoc quoad partem in Neuroglossis quoque obtinere dices; nempe dum agitur de partibus frondis junioribus, de structura pericarpii et ejusmodi partibus quasi

novis; at in partibus adultioribus et in vicinia costalis cellulæ quandam tendentiam jam observare liceat diversæ dispositionis; et in partibus adultioribus, in quibus cellulæ interiores secus longitudinem frondis elongantur, exterioribus cellulis non eodem modo elongatis, sed propria quadam nacta longitudine in geminas cellulas — singulis interioribus respondentes — dividuntur, omnino diversum ordinem generari, facilius patet. Dum porro in Nitophylleis — ob ipsum formationis modum cellularum radiantium — cellulæ exteriores tota sua superficie adhærent interioribus, alium generari in Neuroglossis ordinem fere quoque suspicari liceret. Quin immo in Neuroglossis evidentissimum puto cellulas singulas exterioris seriei distare ab interioribus fere tota sua superficie, aut saltim parte ejusdem; cellulas autem interiores cum exterioribus conjunctas esse appendicibus anastomosantibus, quibus ita nectuntur series cellularum diversæ, et hoc quidem suo proprio et distincto modo. Quum nimirum 2 cellulæ exterioris seriei sua longitudine sequant singulas series proximæ interioris seriei — et quum consimilem ordinem generari patet prout frondes crassitie augeantur, respectu quoad cellulas collaterales habitu —, patet inter appendiculas illas anastomosantes quoque ordinem proprium generari, quem in partibus juvenilibus vix conspiciendum, sub adultiore vero frondis stadio magis magisque adparentem fieri patet; quod quoque in eximiis suis iconibus quam evidentissime exposuit Kützing. Dolendum sane dicerem Kützingium nullum pericarpium sibi coram habuisse depingendum; In hoc enim series cellularum radiantium ita evidenter structuram Nitophyllorum redditam observavi, ut de analogâ structura utriusque nulla omnino adessent dubia — nisi inter series istas cellularum ubicumque adessent minutissima illa puneta, anastomoses dictas inter diversas cellulas transseetas, quam evidentissime demonstrantia. Omni alio respectu peculiarem structuram Neuroglossi ita in iconè Kützingiana redditam et illustratam puto, ut typicam Generis cuiusdam structuram melius redditam vix dicere liceat.